solum esset divitum, verum etiam populariter sentientium. Verum Timaeus in primo et secundo libro (ipsius enim sæpe mentionem facit) scribit videri ejus mores minime convenisse cum partibus, quas in republica securtos esset. Est ubi jactantia et amore sui ferri in carmine aliquis videat: ait enim,

Salvete : immortalis ego conversor apud vos,
non mortalis,

et cetera. Quando item Olympia adierat, in se cunctorum oculos convertiebat, ut nullius in sermonibus tanta quanta Empedoclis fieret mentio. (67) Postremo tamen quum Agrigentum civibus frequentaretur, quominus rediret obstiterunt illi inimicorum nepotes: unde in Peloponnesum secessit, ibique obiit diem. Timon autem ne hunc quidem prætermisit, sed ipsum mordet sic dicens :

Empedoclesque forensia jactans
verba sonora : capessivit qui , quanta valebat ,
principia , atqui sic disposta , aliis ut egerent .

De illius vero obitu varia fertur opinio. Heraclides enim quum enarrasset quae sunt de femina exanimi, ut Empedocles maximam ex eo gloriam consecutus esset, quod mulierem defunctam vivam dimisisset, ait illum sacrificium ad Pisianactis agrum fecisse, convocatis plerisque ex amicis, inter quos et Pausanias erat. (68) Ubi vero convivio peracto ceteri quidem loco paululum digressi, alii sub arboreis (adjacebat ager) se ad quiescendum composuerunt, alii quoconque visum est in loco quieverunt, ipse ubi ac cubuerat permanisit. Mane autem facto e somno excitis ceteris solus ipse repertus non est. Facta autem diligenter inquisitione e servis qui rogabantur negabantque se scire, unus assuit qui diceret se nocte media ingentem exaudisse vocem Empedoclem vocantem, tum vero ubi surrexisset, cœlestem vidisse lucem et splendorem taedarum, nihil aliud. Illi vero in eo quod contigerat stupentibus, descendit Pausanias ut mitteret qui quærerent. Postmodum vero prohibuit quominus ulterius quærerent, dicens illi obtigisse quod sibi quisque maxime exoptasset, eique utpote inter deos recepto sacra esse facienda. (69) Hermippus autem illum quum Pantheam quandam Agrigentinam desperatam a medicis curasset, hostias ob id litasse : qui vero invitati erant, ad octoginta ferme fuisse. Hippobotus vero illum ait, ubi exsurrexerat, Aethnam petuisse : quo quum pervenisset, in ignis crateres se injecisse et e conspectu abiisse, dum fidem cupit facere famamque astruere quod deus effectus sit : postea vero ut sese res haberet agnatum et exploratum esse, una ex illius crepidis vi flammis ex intimis ad exteriora rejecta : quippe æreas gestare solebat. Huic famæ Pausanias reluctabatur. (70) Ceterum Diodorus Ephesi de Anaximandro scribens ait illum hujus æmulum fuisse, imitando tragicam grandiloquentiam vestisque gravitatem. Enimvero dum Selinuntios ex adjacentis fluvii factore pestis invasisisset, adeo ut et ipsi morerentur et uxores partu pe-